
Boletín Oficial de Canarias núm. 63

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 2 de abril de 201810442

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Sanidad

1503 Servicio Canario de la Salud.- Resolución de 22 de marzo de 2018, del Director, por 
la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Médicos de Familia 
a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para la provisión de plazas 
básicas vacantes, convocado mediante Resolución de 13 de septiembre de 2013, de 
la Dirección General de Recursos Humanos.

ANTECEDENTES

Mediante Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 
Canario de la Salud de 13 de septiembre de 2013, se convocaron pruebas selectivas para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas vacantes de la categoría 
de Médicos de Familia, en los Equipos de Atención Primaria y en los Servicios de 
Urgencia Extrahospitalarias, en el nivel de Atención Primaria y adscritas a las Gerencias 
de Atención Primaria y Gerencias de Servicios Sanitarios del Servicios Canario de la 
Salud y se aprobaron las bases por las que se ha de regir la convocatoria (BOC nº 192, de 
4 de octubre de 2013).

Mediante Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del SCS nº 412/2014, 
de fecha 7 de febrero de 2014, se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos en el proceso selectivo de referencia.

Por Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del SCS, nº 927/2014, 
de fecha 19 de marzo de 2014, se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos en el proceso selectivo, determinándose el lugar, fecha y hora de comienzo del 
ejercicio de la fase de oposición.

Con fecha de 27 de octubre de 2014 se publicó Resolución del Presidente del Tribunal 
Coordinador del proceso selectivo, suscrita el 24 de octubre de 2014, en relación a la 
resolución de las impugnaciones del ejercicio de la fase de oposición, aprobando la relación 
de aspirantes que han superado la fase de oposición y el requerimiento para la presentación 
de los méritos que dichos aspirantes pretendan hacer valer en la fase de concurso.

El 11 de mayo de 2015 se publicó Resolución del Presidente del Tribunal Coordinador del 
proceso selectivo, suscrita en la misma fecha, que rectifica los Anexos I y II de la Resolución 
del Tribunal Coordinador publicada el 27 de octubre, citada en el párrafo anterior.

El 24 de febrero de 2017 se publicó Resolución del Presidente del Tribunal Coordinador 
del proceso selectivo, suscrita en la misma fecha, por medio de la que se aprobó la relación 
provisional de aspirantes que superaron la fase de oposición, con la puntuación obtenida en 
la fase de concurso.

Página 

boc-a-2018-063-1503



Boletín Oficial de Canarias núm. 63

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 2 de abril de 201810443

El 2 de junio de 2017 se publicó Resolución del Presidente del Tribunal Coordinador 
del proceso selectivo, suscrita en la misma fecha, por la que se aprobó la relación definitiva 
de aspirantes que superaron la fase de oposición, con la puntuación obtenida en la fase de 
concurso.

El 4 de octubre de 2017 se publicó Resolución del Presidente del Tribunal Coordinador, 
suscrita en la misma fecha, por la que se rectifican los Anexos I y II de la Resolución del 
citado Tribunal de fecha 2 de junio de 2017.

Con fecha de 6 de octubre de 2017 se publicó Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos del SCS nº 3457/2017, de la misma fecha, por medio de la que se 
aprobó la fecha y el procedimiento para la petición de plazas, otorgándose un plazo de 10 
día hábiles, a contar a partir del día siguiente a la publicación de dicha Resolución, para que 
los aspirantes optaran por las plazas ofertadas. 

El 24 de enero de 2018 se publicó Resolución de la Dirección General de Recursos 
Humanos del SCS nº 286/2018, por la que se estableció la relación de aspirantes aprobados 
con indicación de la plaza adjudicada en el proceso selectivo, y se les requirió para la 
presentación de la documentación exigida en la base decimoquinta de la convocatoria.

Con fecha de 16 de marzo de 2018 se publicó Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos del SCS nº 917/2018, de la misma fecha, por la que se modifica la 
relación de aspirantes aprobados con indicación de la plaza adjudicada citada en el párrafo 
anterior.

Mediante Resolución nº 965/2018, de fecha 20 de marzo de 2018, la Dirección General 
de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud eleva propuesta de nombramiento 
de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para la provisión de plazas básicas 
vacantes de la categoría de Médicos de Familia, tras haber comprobado el cumplimiento de 
los requisitos de los aspirantes aprobados.

FUNDAMENTO DE DERECHO

Único.- La base decimosexta de la convocatoria determina lo siguiente después del 
cumplimiento de todos los hitos procesales que se reseñan en los antecedentes de hecho 
anteriores:

1. Una vez comprobado el cumplimiento de los requisitos de los aspirantes que hubieran 
resultado aprobados, este Órgano elevará propuesta de nombramiento a la Dirección del 
Servicio Canario de la Salud que, mediante Resolución que se publicará en el Boletín Oficial 
de Canarias, nombrará a los aspirantes seleccionados, con expresión del destino concreto 
adjudicado.

2. Los aspirantes nombrados dispondrán del plazo de un mes, contado a partir del día 
siguiente al de la publicación de la Resolución citada, para efectuar la toma de posesión que 
se llevará a efecto ante la correspondiente Gerencia de Atención Primaria o Gerencia de 
Servicios Sanitarios correspondiente.

boc-a-2018-063-1503



Boletín Oficial de Canarias núm. 63

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 2 de abril de 201810444

3. Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiera adjudicado en el 
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada, así apreciada por la Dirección General de 
Recursos Humanos, previa audiencia del interesado.

A la vista de la Resolución nº 965/2018, de fecha 20 de marzo de 2018, de la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud, donde se eleva a este 
Órgano propuesta de nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de Médicos 
de Familia, y de conformidad con las competencias que corresponden a esta Dirección del 
Servicio Canario de la Salud, según se dispone en el artículo 20.3 del Decreto 123/1999, de 
17 de junio, sobre selección de personal estatutario y la provisión de plazas básicas y puestos 
de trabajo en los órganos de prestación de servicios sanitarios del SCS,

R E S U E L V O:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo en la categoría de Médicos de Familia, 
a los aspirantes aprobados en virtud del proceso selectivo para la provisión de plazas 
básicas vacantes, convocado mediante Resolución de la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Canario de la Salud de 13 de septiembre de 2013, según figura a 
continuación: 

 
 

 

 
 

 

 SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
 DIRECCIÓN  

 

Avda. Juan XXIII, 17 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 81 37                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 Pérez de Rozas, 5 
38004 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 57 04 

 

Categoría: Médicos de Familia. 
 
1.- Turno: promoción interna. 
Total plazas que se ofertan: 77 (8 turno de promoción interna, 69 acumuladas al turno de 
libre acceso). 
Nivel Asistencial: Atención Primaria. 
Grupo de Clasificación: A/A1. 

 

DNI Apellidos, Nombre 
Plaza Adjudicada 

Zona Básica de Salud / Servicio 
Normal de Urgencia (SNU) Gerencia 

42863468R ALVAREZ MEDINA, ANA 
BELLA Las Palmas XIV (Tamaraceite) Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

45526278D JIMÉNEZ GONZÁLEZ, MARÍA 
ÁNGELES Los Realejos Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

42933047M JORGE PEREZ, MARIA JESUS 
Gerencia de Atención Primaria 
de Tenerife – Todas las Zonas 

Básicas del Área de Salud 

Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Tenerife 

42034999S MARTÍN CABRERA, FEDERICO 
ALBERTO Icod de los Vinos Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

78606615K RIVERO GONZALEZ, CARMEN 
ROSA San Sebastián de La Gomera Gerencia de Servicios Sanitarios 

del Área de Salud de La Gomera 

43751983A RODRIGUEZ GIL, EFREN Agaete Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Gran Canaria 

42846128A RODRIGUEZ SANTANA, Ma 
MONTSERRAT 

Vecindario Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Gran Canaria 

42779027Q SUAREZ MARRERO, 
ALEJANDRO Santa Brígida Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 
 
 
 

2.- Turno: reserva discapacitados. 
Total plazas que se ofertan:  14. 
Nivel Asistencial: Atención Primaria. 
Grupo de Clasificación: A/A1. 
 

DNI Apellidos, Nombre 
Plaza Adjudicada 

Zona Básica de Salud / Servicio 
Normal de Urgencia (SNU) Gerencia 

13080021J DE LA IGLESIA ROJO, MIGUEL 
ÁNGEL Teguise Gerencia de Servicios Sanitarios 

del Área de Salud de Lanzarote 

52853889G ESTUPIÑÁN SANTANA, MARÍA 
ELENA Tuineje - Pájara 

Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

43653934A FALCÓN LARREA, FRANCISCO 
JOSÉ Península de Jandía 

Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

42832283G GÓMEZ MEDINA, Mª CARMEN Península de Jandía 
Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

43825494Y LLARENA RODRIGUEZ, 
BEATRIZ Adeje Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

boc-a-2018-063-1503



Boletín Oficial de Canarias núm. 63

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 2 de abril de 201810445

 
 

 

 
 

 

 SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
 DIRECCIÓN  

 

Avda. Juan XXIII, 17 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 81 37                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 Pérez de Rozas, 5 
38004 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 57 04 

 

Categoría: Médicos de Familia. 
 
1.- Turno: promoción interna. 
Total plazas que se ofertan: 77 (8 turno de promoción interna, 69 acumuladas al turno de 
libre acceso). 
Nivel Asistencial: Atención Primaria. 
Grupo de Clasificación: A/A1. 

 

DNI Apellidos, Nombre 
Plaza Adjudicada 

Zona Básica de Salud / Servicio 
Normal de Urgencia (SNU) Gerencia 

42863468R ALVAREZ MEDINA, ANA 
BELLA Las Palmas XIV (Tamaraceite) Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

45526278D JIMÉNEZ GONZÁLEZ, MARÍA 
ÁNGELES Los Realejos Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

42933047M JORGE PEREZ, MARIA JESUS 
Gerencia de Atención Primaria 
de Tenerife – Todas las Zonas 

Básicas del Área de Salud 

Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Tenerife 

42034999S MARTÍN CABRERA, FEDERICO 
ALBERTO Icod de los Vinos Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

78606615K RIVERO GONZALEZ, CARMEN 
ROSA San Sebastián de La Gomera Gerencia de Servicios Sanitarios 

del Área de Salud de La Gomera 

43751983A RODRIGUEZ GIL, EFREN Agaete Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Gran Canaria 

42846128A RODRIGUEZ SANTANA, Ma 
MONTSERRAT 

Vecindario Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Gran Canaria 

42779027Q SUAREZ MARRERO, 
ALEJANDRO Santa Brígida Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 
 
 
 

2.- Turno: reserva discapacitados. 
Total plazas que se ofertan:  14. 
Nivel Asistencial: Atención Primaria. 
Grupo de Clasificación: A/A1. 
 

DNI Apellidos, Nombre 
Plaza Adjudicada 

Zona Básica de Salud / Servicio 
Normal de Urgencia (SNU) Gerencia 

13080021J DE LA IGLESIA ROJO, MIGUEL 
ÁNGEL Teguise Gerencia de Servicios Sanitarios 

del Área de Salud de Lanzarote 

52853889G ESTUPIÑÁN SANTANA, MARÍA 
ELENA Tuineje - Pájara 

Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

43653934A FALCÓN LARREA, FRANCISCO 
JOSÉ Península de Jandía 

Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

42832283G GÓMEZ MEDINA, Mª CARMEN Península de Jandía 
Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

43825494Y LLARENA RODRIGUEZ, 
BEATRIZ Adeje Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

 
 

 

 
 

 

 SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
 DIRECCIÓN  

 

Avda. Juan XXIII, 17 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 81 37                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 Pérez de Rozas, 5 
38004 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 57 04 

 

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada 

77101383R LOPEZ IZQUIERDO, ANGELES Yaiza Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de Lanzarote 

44253397V MALDONADO DÍAZ, ISMAEL SNU Guanarteme Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Gran Canaria 

12328232W MARTIN SANCHEZ, ALFREDO Valle Gran Rey Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de La Gomera 

43756715C MONTESDEOCA MARTÍN, 
MARÍA DEL CARMEN SNU Arrecife / Yaiza / Tías Gerencia de Servicios Sanitarios 

del Área de Salud de Lanzarote 

43622266Y MOUTON BEAUTELL, MARÍA 
LOURDES Granadilla Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

05899554P NUÑEZ CHICHARRO, LEONOR Granadilla Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Tenerife 

45135788J RINCON JIMENEZ, FABIO IVAN SNU Arrecife / Yaiza / Tías Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de Lanzarote 

27280954X RODRÍGUEZ NAVARRO, 
MANUEL Valle del Golfo (Frontera) Gerencia de Servicios Sanitarios 

del Área de Salud de El Hierro 

43765804R 
SANCHEZ JIMENEZ, 
MILAGROSA DE LOS 
DOLORES 

Tuineje - Pájara 
Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

 
 
 
3.- Turno: libre acceso. 

Total plazas que se ofertan: 250 (181 turno libre acceso, 69 acumuladas del 
turno de promoción interna). 
Nivel Asistencial: Atención Primaria. 
Grupo de Clasificación: A/A1. 
 

DNI Apellidos, Nombre 

Plaza Adjudicada 
Zona Básica de Salud / 

Servicio Normal de Urgencia 
(SNU) 

Gerencia 

42176204T AFONSO PÉREZ, ANA DELIA San Andrés y Sauces Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de La Palma 

43769691R AFONSO RODRÍGUEZ, LUISA 
LUCÍA SNU Tamaraceite Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

25184595D AGUILAR MONSALVO, 
ALEXANDRA MARIA Puerto del Rosario 

Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

28641530K AGUILAR NAVAS, LUIS La Oliva 
Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

33515872L AGUILAR UTRILLA, MARIA DEL 
PILAR Vecindario Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

42088313S ALBERTO BERMÚDEZ, ROSA 
INMACULADA Arona I - Vilaflor Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

44850332X ALGARRA GUILLEM, JAVIER Península de Jandía 
Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

44732836K ALMARALES ALVAREZ, 
ODALYS Arona II Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

boc-a-2018-063-1503



Boletín Oficial de Canarias núm. 63

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 2 de abril de 201810446

 
 

 

 
 

 

 SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
 DIRECCIÓN  

 

Avda. Juan XXIII, 17 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 81 37                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 Pérez de Rozas, 5 
38004 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 57 04 

 

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada 

77101383R LOPEZ IZQUIERDO, ANGELES Yaiza Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de Lanzarote 

44253397V MALDONADO DÍAZ, ISMAEL SNU Guanarteme Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Gran Canaria 

12328232W MARTIN SANCHEZ, ALFREDO Valle Gran Rey Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de La Gomera 

43756715C MONTESDEOCA MARTÍN, 
MARÍA DEL CARMEN SNU Arrecife / Yaiza / Tías Gerencia de Servicios Sanitarios 

del Área de Salud de Lanzarote 

43622266Y MOUTON BEAUTELL, MARÍA 
LOURDES Granadilla Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

05899554P NUÑEZ CHICHARRO, LEONOR Granadilla Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Tenerife 

45135788J RINCON JIMENEZ, FABIO IVAN SNU Arrecife / Yaiza / Tías Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de Lanzarote 

27280954X RODRÍGUEZ NAVARRO, 
MANUEL Valle del Golfo (Frontera) Gerencia de Servicios Sanitarios 

del Área de Salud de El Hierro 

43765804R 
SANCHEZ JIMENEZ, 
MILAGROSA DE LOS 
DOLORES 

Tuineje - Pájara 
Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

 
 
 
3.- Turno: libre acceso. 

Total plazas que se ofertan: 250 (181 turno libre acceso, 69 acumuladas del 
turno de promoción interna). 
Nivel Asistencial: Atención Primaria. 
Grupo de Clasificación: A/A1. 
 

DNI Apellidos, Nombre 

Plaza Adjudicada 
Zona Básica de Salud / 

Servicio Normal de Urgencia 
(SNU) 

Gerencia 

42176204T AFONSO PÉREZ, ANA DELIA San Andrés y Sauces Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de La Palma 

43769691R AFONSO RODRÍGUEZ, LUISA 
LUCÍA SNU Tamaraceite Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

25184595D AGUILAR MONSALVO, 
ALEXANDRA MARIA Puerto del Rosario 

Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

28641530K AGUILAR NAVAS, LUIS La Oliva 
Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

33515872L AGUILAR UTRILLA, MARIA DEL 
PILAR Vecindario Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

42088313S ALBERTO BERMÚDEZ, ROSA 
INMACULADA Arona I - Vilaflor Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

44850332X ALGARRA GUILLEM, JAVIER Península de Jandía 
Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de 
Fuerteventura 

44732836K ALMARALES ALVAREZ, 
ODALYS Arona II Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

 
 

 

 
 

 

 SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
 DIRECCIÓN  

 

Avda. Juan XXIII, 17 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 81 37                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 Pérez de Rozas, 5 
38004 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 57 04 

 

DNI Apellidos, Nombre Plaza Adjudicada 

52871795Q ALMERIA DIEZ, IRENE San Andrés y Sauces Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de La Palma 

45525674A ÁLVAREZ CORDOVÉS, MARÍA 
DEL MAR Güimar Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

50730014H ALVAREZ DIEZ, AMANDA Granadilla Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Tenerife 

45445854Q ALVAREZ DORTA, ISABEL Arona I - Vilaflor Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Tenerife 

16292620H ANTA AGUDO, MARIA BERTA Granadilla Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Tenerife 

42866274R ARENCIBIA PEÑATE, SONIA 
MARIA SNU Barrio Atlántico Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

18207499D ARRIETA ARTAIZ, MARIA JESUS SNU Los Realejos Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Tenerife 

42877338W ARTILES CURBELO, CARMEN 
MARIA Maspalomas Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

02549207W BARGE CEBRÍAN, ANA Valle Gran Rey Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de La Gomera 

43758056G BATISTA RAMOS, MARIA 
DOLORES SNU Barrio Atlántico Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

78695926T BAUTE DIAZ, DESIREE Urgencias Pediátricas Dr. 
Jaime Chávez 

Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Tenerife 

18590924R BELINCHÓN SANCHEZ-
SOMOZA, BLANCA MÓNICA El Paso Gerencia de Servicios Sanitarios 

del Área de Salud de La Palma 

43621550A BELLO IZQUIERDO, Ma 
DOLORES 

Icod de los Vinos Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Tenerife 

78476792X BERRIO SANTANA, MARIA DEL 
CARMEN Telde V (Jinámar) Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

17218230Q BONÉ CADARSO, MARÍA JESÚS Arrecife II Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de Lanzarote 

42177001S BORREGO SCHORGENHOFER, 
MARIA JESUS SNU Los Cristianos Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

42846734B BUENO REYES, MARIA DE LA O Ingenio Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Gran Canaria 

43764249X BURGAZZOLI SAMPER, JUAN 
LUIS Telde II (San Gregorio) Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

24248933X BURGOS MORALES, JOSEFINA 
DEL CARMEN Mogán Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

78475188Q CABRERA GUERRA, JONÁS DE 
LA CRUZ Gáldar Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

09305291C CANO BORREGO, JOSEFINA Granadilla Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Tenerife 

45863396Q CARBALLO PELEGRIN, 
ARMANDO Guía de Isora Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Tenerife 

30805186K CASAS GÓMEZ, ENRIQUE Arrecife I Gerencia de Servicios Sanitarios 
del Área de Salud de Lanzarote 

42852083R CASTELLANO CABRERA, JOSÉ 
LUIS SNU Gáldar Gerencia de Atención Primaria del 

Área de Salud de Gran Canaria 

34775723E CHAVES ALVAREZ, SILVIA Arona II Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Tenerife 

78851671N CONDE PEREZ, JORGE LUIS Arico Gerencia de Atención Primaria del 
Área de Salud de Tenerife 

boc-a-2018-063-1503






















